3. *Ascidium grande* Krph. spec. nov.

Thallus sordide fuscescens vel sordide gilvus, cartilagineus, nonnihil rugulosus, ambitu limbo atro-fusco limitatus; apothecia (verrucae) permagna (diam. 2,3 mm., alt 1,2 mm.), valde prominentia, pomiformia thallo concoloria aut fuscata, vertice nonnihil umbilicato, ostiolo minuto obscuro clauso, rarius aperto; intus perithecio depresso-globoso atro, nucleus gelatinosum sordide-album includente instructa, stroma medullare tenuer, obsoletum vix conspicuo; sporae 5—6, elongato-ellipsoideae, 4-loculares, plerumque nonnihil curvatae et medio constrictae, maximae, long. 0,1540, crass. 0,0484 mm., primo hyalinae dein pallide-olivaceae; paraphyses filiformes, gracillimae, nonnihil intricatae et flexuosa bene conspicuae.

Brasilia, Prov. Rio Janeiro, corticola (coll. 6271 et 6273).

Species magnitudine apotheciorum sporarumque insignis, similis quoad faciem externam Ascidio nostro pomiformi ex Insula Borneo, quae autem sporas habet multo minores.

Secundum internam apotheciorum structuram Ascid. grande forsitan rectius ad Pyrenulam, quam ad Ascidium trahendum sit, inter species autem amborum generum sine dubio est species maxime spectabilis et ejus facies externa omnino ascidioides.

c. Sporae 1—8nae, oblongae vel fusiformi-oblongae, medios et maxima (long. 0,052—0,240, crass. 0,007—0,036 mm.), 10—30 et ultra-loculares.

4. *Ascidium orthomastium* Krphbr. spec. nov.

Thallus albidus, sat tenuis, substratum continue obducens indeterminatus (ut videtur), superficie (in speciminiibus praesentibus) ruguloso-rimulosa; verrucae solitariae, dispersae, hemisphaericæ, prominentes, thallo concolores, majusculæ (lat. cire. 1,8 mm.), extus vertice umbilicato, ostiolo aperto ampio immarginato intra obturato, intus perithecio atro subrotundo, nucleus nigricantem includente et stromate interno subfuscō cincto instructæ; sporæ (secundum Doct. Koch Onosbicensem, 2nae (?)) in asco, fusiformi-oblongae, incolores, 10—12 loculares, long. 0,052, crass. 0,007 mm., paraphyses graciles, filares.

Borneo. Ad corticem arboris ejusdam emortuae (coll. 247).

Species spectabilis, quoad faciem externam Ascidiæ dignitoso nostro subsimilis. Verrucae in speciminiibus praesentibus paene omnes supra nonnihil intuscatæ sunt, quod vero certe non est typicum, sed accidentale.

Sporas solum vidit et descriptis Doct. Koch Onosbali, cui hunc lichenem communicaveramus; nos ipsi eas in speciminiibus omnibus (sunt non pauca) frustra quaesivimus.

5. *Ascidium Cinehonarum* Féé Ess. p. 96, tab. 32 f. 5, Suppl. p. 91.